
 CITTA’  DI  MARIGLIANO 
                          Provincia  di Napoli 

                                                   
 
 
Ordinanza N°  89 
 
 
Oggetto : Regolamentazione stradale c/so Umberto I, c/so Vitt. Em.le III^ 
 

Il Responsabile del Settore di P.M. 
 

 Visto il verbale di riunione del 12 Settembre 2012 avente quale oggetto “Sagra delle 
sagre” che si terrà nei giorni 15 e 16 Settembre 2012 e interesserà il tratto di C.so Umberto I^ 
dall’incrocio di via Nicotera all’ex P.L. delle FF.SS. e C.so Vittorio Emanuele III dall’incrocio di 
via Mariani all’incrocio con C.so Umberto I^; 
 

Ritenuto che per motivi di sicurezza dei pedoni in considerazione della grossa 
affluenza che si prevede è indispensabile  provvedere a disciplinare  il traffico veicolare 
predisponendo una zona a traffico limitato sul tratto di c/so Umberto I  interessato dall’ 
incrocio di via Nicotera all’incrocio con via San Francesco; 
 

Visti gi artt. 5 c.3, 6 e 7 del "Nuovo Codice della  Strada", approvato con D.Lgs. 30 aprile 
1992, n.285; 
 

    Visto il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada", 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.  
495; 

O R D I N A  
 
Di  attuare il  seguente dispositivo  traffico per i giorni  15 e 16  settembre 2012 dalle 
ore 14,00 alle 24,00 
 

Istituire zona a traffico limitato con divieto di sosta  per tutti i veicoli a motore su c/so Umberto 
I^ dall’incrocio di  Via Nicotera   all’incrocio di via  Settembrini con chiusura dall’incrocio di via 
San Francesco all’incrocio di via Nicotera; 
 

Istituire zona a traffico limitato in via Roma dall’incrocio di via S. Rosa all’incrocio di c/so 
Umberto I; 
 

Istituire  zona a traffico limitato su via Settembrini dall’incrocio di via Casafalco all’incrocio con 
c/so Umberto I; 
 

Istituire zona a traffico limitato  su via  Sant’Antonio  dall’incrocio di via Alise all’incrocio con 
c/so Umberto I; 
 
Istituire una Zona a traffico limitato su c/so V. Emanuele III dall’incrocio di via Mariani  
all’incrocio di c/so Umberto I; 
 
Istituire una zona a traffico limitato su via G. Bruno dall’incrocio di via Collegiata all’incrocio di  
c/so Umberto I; 
 



Il traffico veicolare proveniente da Somma vesuviana sarà deviato per tutte le direzioni 
all’incrocio di c/so V. Emanuele III con via Campo Sportivo – via Variante Scisciano e sul 
nuovo tratto ex Circumvesuviana; 
 
Il traffico veicolare proveniente da via Menichini avrà obbligo di svolta a destra direzione 
Somma Vesuviana; 
 

Sarà consentito l’accesso : ai  residenti nel tratto interessato dal dispositivo, ai mezzi di 
polizia, ai mezzi di soccorso, ai medici  in visita domiciliare, agli autoveicoli al servizio di 
persone invalide che devono raggiungere abitazioni e servizi all’interno della zona interessata 
dal dispositivo; 
 

  Il dispositivo di cui sopra, non sarà attuato in caso  di avverse condizioni atmosferiche, per 
particolari motivi di  O.P., di viabilità o per particolari motivi che ne impediscano l'attuazione; 
 
 L'Ufficio  Segreteria  provvederà a dare  adeguata  pubblicità  alla presente nei modi 
consueti provvederà inoltre a trasmettere la presente ordinanza al Saut di Marigliano, Al 
Comando VV.FF. di Nola  alla locale Stazione CC. e al  Commissariato P.S. di Nola;  
  
     Per le trasgressioni trovano applicazione  le  sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice 
della Strada. 
 
  A norma dell'art. 3 comma 4, della legge 7 agosto  1990, n. 241 si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione  della legge 6 dicembre 1971 , n. 1034, 
chiunque  vi  abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Napoli. 
 
      In relazione al disposto dell'art.37, comma 3, del  D. Lgs n. 285/1992, sempre nel termine 
di 60 giorni può essere  proposto ricorso da chi abbia interesse all'apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero  dei LL.PP., con 
procedura di cui all'art. 74 del  regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992; 
 
Dalla Residenza Comunale lì 14/09/2012 
 

 

Il Comandante della P.M.    Il Responsabile del Settore P.M. 

Dott. Giuseppe Caliendo                              Dott. Giuseppe Caliendo  

, 

 

  

 


